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Matka Slowa - nowa grota na Madagaskarze

Matka Slowa - nowa grota na nowej misji SVD Madagaskar

W naszej nowej i tworzącej się misji SVD na Północy Madagaskaru mieliśmy wyjątkową uroczystość poświęcenia Groty Matki Bożej -

pod wezwaniem MATKI SŁOWA. Pomyślałem, że warto podzielić się z Dobrodziejami i Przyjaciółmi Misji ta nowiną bowiem jest coś

bardzo historycznego w tym wydarzeniu, które jest ważnym etapem naszej misji SVD tu w Mandritsara i całej diecezji Port Berge. Na

dużym terenie nowej parafii-misji w Mandritsara, nowa grota Matki Słowa jest pierwszym obiektem sakralnym. Obecność nowego

poświęconego miejsca moim zdaniem przyciągnie wielu do wiary i modlitwy.

Idea powstałej groty pod tym wezwaniem rodziła się w moim sercu kilka ładnych lat. To owoc również wymiany myśli z bliskimi mi

współbraćmi Werbistami. Wpierw warto dostrzec, iż sama już nazwa groty pod tym wezwaniem niesie wyjątkowe przesłanie

teologiczne i ewangelizacyjne. Myślę że to nasze werbistowskie wyzwanie, aby uwypuklić znaczenie tego wezwania i je

upowszechnić.

Jaki wpływ na naszą misję będzie miała obecność nowej groty pod tym wyjątkowym tytułem?

Mija ponad rok od naszego przybycia do diecezji Port Berge, w której zakładamy nową misję i nową Parafię – wpierw w miasteczku

Mandritsara. Region Północy Madagaskaru, a w szczególności naszej diecezji, to klasycznie pierwsza ewangelizacja, gdzie liczba

katolików to niespełna 3%. Zatem stoi przed nami wielkie wyzwanie ewangeliczne. W samym miasteczku Mandritsara są już dwie

parafie i nasza werbistowska będzie trzecią. Jesteśmy tu jedyną wspólnotą zakonną misjonarzy i naszym charyzmatem pragniemy

ubogacić i pogłębić wiarę oraz duszpasterstwo w miasteczku i regionie nam powierzonym.

Szczerze mówiąc jesteśmy na początku drogi i jesteśmy pełni zapału, że nowa Grota Matki Słowa w nowej misji będzie takim punktem

odniesienia dla rodzącego się duszpasterstwa.  Pierwsze rekolekcje dla niektórych grup parafialnych potwierdzają, że wezwanie Maryi

pod imieniem Matki Słowa zmusza do pogłębienia powierzchownej wiary i pobożność tradycyjną ubogaca wymiarem biblijnym. Nie

sposób zrozumieć wezwania Matki Słowa bez wstępnej lektury Ewangelii Św. Jana... Więc jest współzależność połączenia pogłębionej

teologii i duchowości biblijnej.

Rozmowy spontaniczne z wiernymi ukazały także trudność w zrozumieniu tego tytułu Matki Słowa. Ale to dobry znak, który przynagla

nas do pogłębionej katechezy i ewangelizacji. Odnośnie przyszłego apostolstwa związanego z Grota Matki Słowa, to jestem pełen

optymizmu. Pierwsze reakcje wiernych nas motywują i są zauroczeni pięknem groty, jej stylem niecodziennym i pięknym wykonaniem.

Starałem się również o piękne uporządkowanie terenu, posadziłem duże baobaby, palmy czy inne drzewa, aby piękno miejsca

przyciągało do modlitwy i skupienia. W tym roku już planujemy zorganizować tzw. pielgrzymkę do Matki Słowa. Będziemy próbowali

połączyć dwie pobożności: tę różańcową i biblijną. Różańcowa, bowiem nowy Kościół będzie pod wezwaniem Królowej Różańca

Świętego. Niezaprzeczalnie różaniec jest modlitwą biblijną, modlitwą z Matką Słowa.

W tworzeniu nowej parafii SVD w samym mieście Mandritsara, Ks. Biskup George - hindus chciał, aby nowy kościół był pod

wezwaniem Królowej Różańca Świętego. Dla zaznaczenia naszej werbistowskiej obecności w parafii « utargowałem » grotę pod
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wezwaniem Matki Słowa. Dla mnie osobiście połączenie nazwy Zgromadzenia Słowa Bożego i Groty pod wezwaniem Matki Słowa jest

naturalne i jednoznaczne. Nie ukrywam, że ludziom prostym nazwa SVD nie jest łatwa: bo to nie tylko odniesienie biblijne i

ewangelizacyjne ale wpierw głęboko teologiczne. Tak jak sama nazwa SVD jest dla Werbistów MISJA, tak i wezwanie Matki Zbawiciela

pod tytułem Matki Słowa zakłada « misje » pogłębienia wiary i pobożności, aby żyć zdrową i komplementarną duchowością trynitarną.

Zakłada trud refleksji i kontemplacji.

Sama konstrukcja groty zawiera wiele symboli teologicznych i biblijnych i zmusza odwiedzającego, aby przystanąć i zacząć

kontemplować ukrytą tajemnicę Matki Słowa.

Kopuła groty to połączenie dwóch ścian betonowych w formie trójkąta. Trójkąt odsyła nas do Osoby Trójcy Świętej. Dwie płyty

trójkątne tworzą jakby « boskie drzwi «,  które otwarte są na całą ludzkość i przez te drzwi wchodzimy w świat Słowa...

Figura Maryi jest w centrum tego trójkąta, a Ona dumnie i z radością unosi owoc swego życia i obwieszcza Go światu. Maryja nie dała

Jezusowi Chrystusowi boskiej natury, ale urodziła Boga-Człowieka i z tej racji przysługuje Jej tytuł Matki Słowa.

Idea groty pod wezwaniem Matki Słowa dojrzewała w moim sercu kilka lat i pierwszą próbą była grota w tradycyjnej formie na

poprzedniej misji w Antsirabe. Nowością wówczas była figura Matki Bożej trzymającej w ręku otwarta Biblię. Można powiedzieć, że był

to wstęp do aktualnego dzieła. Wówczas grota była na prywatnym placu wspólnoty SVD. Obecnie to coś więcej...

Obecnie grota jest wkomponowana w plac parafii i przeznaczona jako miejsce pielgrzymek. I oczywiście radykalnie różni się stylem i

bogactwem symboli. Dzięki Ks. Biskupowi Jerzemu Mazur SVD i projektantowi Wincentemu Kuźma z Krakowa dokładnie opracowany

projekt wraz z makietą dotarł na Madagaskar we wrześniu 2021. Prace od lutego 2022 trwały dokladnie miesiac. Nalegałem aby

zdążyć na 25 marca, na święto Zwiastowania, kiedy to Słowo stało się Ciałem.. To też święto tytularne naszego Zgromadzenia SVD. 

Nasze marzenia się spełniły ku czci Trójcy Św. i ku chwale Matki Słowa.

Prawdopodobnie jest to pierwsza na świecie grota Matki Bożej z takim tytułem i z takim wyjątkowym stylem. Dla uczczenia tego

wydarzenia zorganizowaliśmy uroczyste poświęcenie groty z udziałem kilkuset wiernych i przedstawicieli dwóch parafii a także

przedstawicieli instytucji miasta Mandritsara. Uroczysta i radosna procesja przy dźwiękach rogu przybyła na plac groty gdzie było

poświęcenie i Eucharystia. W czasie Mszy Św. zawierzyliśmy Matce Słowa w akcie konsekracji sytuację aktualną świata prosząc o pokój

i miłosierdzie dla świata. Okazja była szczególna.

Po Mszy Św.  braterski posiłek dla wszystkich dopełnił atmosferę radości i uniesienia. Zgodnie z tradycją malgaska wyjątkowe

wydarzenia wymagają ofiarowania wolu na wspólny posiłek. Tradycji stało się zadość: było pokrzepienie serca, ducha i ciała. Czas aby

grota i ukryte jej przesłanie stało się pełnym TAK w nas jak u Matki Słowa. Aby stało się ciałem w naszym życiu i pielgrzymce do

nieba.

Zdzisław Grad, SVD - misjonarz z Madagaskaru
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